
 

БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

4-е заседание 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

16 декабря 2024  года                          с. Братское                                                №  18 
 

О внесении изменений в решение от 07.11.2018г № 678 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Братского сельского 

поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

 

В соответствии со ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.135 Трудового 

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                  

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст.22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», ст.25 Закона Республики Крым                              

от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым и с целью урегулирования отношений по вопросу формирования расходов на 

оплату труда  муниципальных служащих муниципального образования Братское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Братский  сельский  совет 

 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым следующие изменения: 

1.1.  Статью 8. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий изложить в 

следующей редакции: 

«8.1. «Премирование муниципальных служащих производится в целях обеспечения 

материального стимулирования муниципальных служащих, их заинтересованности в повышении 

качества выполнения задач и функций, возложенных на муниципальное образование 

Красноперекопский район Республики Крым, и направлено на повышение ответственности 

муниципальных служащих при выполнении ими своих функциональных обязанностей, 

повышения качества работы и достижения конкретных результатов.  

8.2. Размер премии муниципальным служащим устанавливается с учетом обеспечения 

задач и функций органа местного самоуправления, исполнения должностной инструкции в 

процентах от должностного оклада или в суммовом выражении в соответствии с действующим 

законодательством в пределах утвержденного фонда оплаты труда.  

Премирование муниципальных служащих производится по итогам 

работы с учетом обеспечения задач и функций, исполнения должностных 

инструкций за месяц либо иной отчетный период в процентах от должностного оклада или в 

суммовом выражении в соответствии с действующим законодательством. Решение о выплате 



премий оформляется правовым актом представителя нанимателя (работодателя). 

 Максимальный размер премий не ограничивается 

8.3.В соответствии с Указом Главы Республики Крым, нормативными правовыми актами 

Республики Крым может производиться дополнительное материальное стимулирование 

муниципальных служащих, в виде премии за выполнение особо важных и сложных заданий по 

итогам работы за год.  

Данная выплата не включается в расчет при начислении среднемесячной и среднедневной 

заработной платы на период служебной командировки, выплаты отпускных, компенсации за 

неиспользованный отпуск и выходного пособия». 

1.2. Статью 12. Формирование фонда оплаты труда дополнить абзацем 12.4. следующего 

содержания: 

«12.4. Объем расходов на оплату труда муниципальных служащих, предусмотренный в 

бюджете муниципального образования, может превысить предельный норматив формирования 

фонда оплаты труда, установленный пунктом 12.1. настоящего Положения, на сумму фактически 

произведенных расходов в следующих случаях: 

возникновения на территории муниципального образования чрезвычайной ситуации 

федерального и (или) регионального характера – на сумму фактически произведенных расходов на 

материальное стимулирование муниципальных служащих в связи с увеличением объема 

выполняемой работы в период ликвидации чрезвычайной ситуации и ее последствий. 

дополнительного материального стимулирования в виде премии за выполнение особо 

важных и сложных заданий по итогам работы за год в соответствии с Указом Главы Республики 

Крым и нормативными правовыми актами Республики Крым.". 

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район  Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» krperosmi.ru в разделе «Документы». 

3. Данное постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Братского сельского  

совета- глава администрации 

Братского сельского поселения                                                  И.Н.Мусулевская 
 


